3138. Castelmani, 6. Mai 1355 
Albert Scheck verkauft an Ulrich Ratgeb Korn- und Käsezinsen aus dem Unterengadin
und ein Haus mit Stall und Garten in Mals. 

Or. (A), Tiroler LandesA Innsbruck, A Dornsberg. – Pg.76,5/16,5 cm. – Auf einem oben links an-
genähten Pg.streifen (von der Hand Ulrich Ratgebs): Von meinem geswein Albrecht Schek. – Ge-
schrieben vom Notar Antonius von Tuenno.
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3137. 5Benediktinerkloster Pfäfers, Bez. Sargans SG. – 6Mailänder Münze. – 7Vgl. Nr. 2984, Anm. 8.
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(ST) In Christi nomine. Anno domini millessimo tricentessimo L quingessimoa) quin-
to, indictione octava, die mercurii sexto L intrante menssis madii in Castromanio 1

episcopatus Tridenti in curia L ipsius Castr imanii prope portam interioris pres-
sentibus Delai to dicto Gual la b) de villa B(ar)gni2, Francisco condam Maçore-
t i de villa Senassi i 3, Contro condam Dominici, Bartholomeo condam Delai -
t i et Johanne condam Colini omnibus villa Glaiol i 4 plebis Banal i 5 Tridentine
diocesis testibus et aliis r(ogatis) et convochatis. Ibique dominus Albertus condam
domini Porchardi Xechi6 de Ture7 de Ardeço8 valis Agnel ine9 episcopatus Co-
re per se suosque heredes pro libero et expedito alodio dedit vendidit et tradidit iure
proprio imperpetuum domino Odorico dicto Rachepo 10 de Loudo11 capit(ane)o in
dicto Castromanio ementi et recipienti pro se et suis heredibus viginti quatuor mo-
dia cum dimidio bladi silicet ordei ficti perpetuy et viginti quatuor selleguas cum di -
mi dia casey computando qualibet sellegua casei decem nodas ficti perpetuy ad men-
suram et possam valis Agnel ine suprascripte, quod bladum et casseum solvitur per-
petualiter ei domino Alberto in pertinenciis ville Ardeç i suprascripte a Ponte
Martini 12 usque ad Potema) Altum 13 a certis hominibus et personis in predicto lo-
co, et unam domum cum uno stabulo et uno viridario positam in villa Malexi 14 epi-
scopatus Core ap(ud) ser Victorem condam . . .c) de ea villa ap(ud) vias comunis a
duabus partibus et ap(ud) . . .d) et forte alii sunt et plures veriores confines, nominati-
ve pro precio triginta quatuor marcharum cum dimidia computando qualibet marcha
decem libra rum denariorum imperialium monete Mediolenssis 15 usualis in dicta
vale Agnel  l i  ne. Quod precium idem dominus Albertus venditor confessus conten-
tus et manifestus fuit se ab ipso emptore habuisse et recepisse ac sibi integre datum et
numeratum esse, renuncians idem dominus Albertus venditor exceptioni sibi non
dati et non soluti precii predicti et omni alii legum decretorum auxilio, quos afictos et
quam domum cum stabulo et viridario idem venditor se dicti emptoris nomine con-
stit(uit) possidere, donec ipsarum rerum venditarum possessionem acceperit corpora-
lem, quam accipiendi et retinendi deinceps sua auctoritate licentiam eidem emptori
omnimodam contulit atque dedit. Promitens dictus venditor per se suosque heredes
dicto emptori pro se suisque heredibus stipulanti et recipienti litem vel contraversiam
ei vel suis heredibus vel successoribus quibuscumque de dictis rebus seu parte ip sa -
rum ullo tempore non inferre nec inferenti consentire, sed ipsas res tam in proprietate
quam in possessione ei emptori et suis heredibus ab omni homine et universitate le-
giptime defendere auctoriçare et disbrigare et predictam venditionem et omnia et sin-
gula suprascripta et infrascripta perpetuo firma et rata habere et tenere et in nullo con-
trafacere vel venire per se vel per alium aliqua ratione vel causa de iure vel de facto et
eidem emptori vacuam possessionem tradere de rebus supradictis et ipsum in posses-
sionem facere potiorem, et si quo(vis) tempore lis vel questio aut controversia tam per
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3138. 1Castelmani, Gem. S.Lorenzo in Banale, ital. Prov. Trento. – 2Nicht identifiziert. – 3Senaso, Gem.
S.Lorenzo in Banale. – 4Glolo, ebd. – 5Banale, ht. Region, ital. Prov. Trento. – 6Albert (1326–1360) u.
Burkhard III. (1291–1299) Scheck. – 7Abg. Turm der Scheck, Gem. Ardez. – 8Ardez, Kr. Sur Tasna. –
9Unterengadin. – 10Ulrich Ratgeb, 1339–1373. – 11Laatsch, Gem. Mals. – 12Martina (Martinsbruck),
Gem. Tschlin, Kr. Ramosch. – 13Punt Ota, Gem. S-chanf, Kr. Oberengadin / Gem. Zernez, Kr. Sur Tasna. –
14Mals, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 15Mailänder Münze.
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libelli oblationem quam alio quocumque modo moveretur eidem emptori aut eius
heredibus de fictibus et rebus suprascriptis aut aliqua vel parte earum ipsam litem et
questionem contraversiam et oblationem libeli ac omnem causam, quandocumque
quo(modo)cumque et cociescumque ei denunciatum fuerit, defensionem in se reci-
pere et in ipsius rei defensionem se offerre ac in causa vel causis tam principalibus
quam appellatis sistere usque ad finem omnibus suis sumptibus et expenssis. Quod si
non fecerit et propterea aut pro dictis fictibus et rebus defendendis idem emptor vel
eius heredes dapnum aliquod pateretur vel expenssas aliquas fecerit in iudicio sive ex-
tra, ipsum dapnum et expenssas ad integrum restituere et eidem emptori ac suis here-
dibus et successoribus quibuscumque reficere, tam si res fuerit e) evicta quam non,
quia sic inter ipsos actum extitit et conventum, remissa exnunc per pactum expres-
sum appelandi necessitate, si super evictione pronunciari contingerit contra eum. Et
acto inter eos expresum, ut dictus venditor dicto emptori dicere non possit, quod
 eidem facta fuerit iniuria vel iniusticia, si res ipse vendite vel earum alique evince-
rentur ab eo aut quod eius culpa vel negligencia sit evicta f), si contra ipsum emptorem
supradictum aut contra eius heredes fuerit lata sententia super evictione dictarum re -
rum, quod infra tertium diem, postquam eidem domino Alberto venditori su pra -
scrip to vel eius heredibus denunciatum fuerit, dictum precium cum pena dupli et om-
ni dispendio ac interesse eidem domino Odorico Rachepo emptori ac eius heredi-
bus sepedictis restituet et persolvet. Preterea si contingeret aliquo tempore vel aparue-
rit ex ipsa et conditicia pensionis et renovationis per ipsum venditorem vel per eius
auctores dibitam datam et pensionem et renovacionem factam debitis temporibus
non fuisse et propterea contingeret ipsum emptorem vel eius heredes dapnum aliquod
substinere, conservabit eum vel eos penitus sine dapno. Propterea si contingeret dic-
tos afictos domum stabulum cum viridario suprascripto plus valere dicto precio, ex-
nunc dictus dominus Albertus venditor supradictus per se et eius heredes illud plus
pure mere irrevochabiliter inter vivos donavit dicto domino Odorico Rachepo
emptori sepedicto et eius heredibus promittens ipsam donationem ullo tempore non
revochare ob aliquam iniuriam vel offensam. Quam quidem venditionem et omnia et
singula su pra scrip ta promiss(it) dictus venditor per se et eius heredes ipsi emptori pro
se et suis heredibus stipulanti et recipienti firma rata et illibata perpetuo habere et te-
nere observare ac adimplere et non contrafacere vel venire per se vel per alium aliqua
causa vel ingenio de iure vel de facto in iudicio vel extra sub pena ponenda certam
penam in singulis capitulis huius contractus insolidum promissa, que tociens comit-
tatur et exigi possit, quociens contrafactum fuerit, et pena soluta vel non rata ma neant
omnia et singula suprascripta f) recicere g) et restituere eidem emptori seu eius heredi-
bus h) sepedictis omnia et singula dampna et expensa ac interesse litis et extra, pro qui-
bus omnibus et singulis firmiter observandis et attendendis oblig(ando) idem vendi-
tor eidem emptori et eius heredibus omnia sua bona mobilia et immobilia iura et ac-
tiones presencia et futura. 
Item illico instanti et presentibus suprascriptis testibus idem dominus Albertus de
bono et plano animo et spontanea voluntate non coacte sed leto vultu vochavit sibi be-
ne fore solutum et integre satisfatum a) a suprascripto domino Odorico dicto Ra-
chepo de omni et toto eo, quod dictus dominus Albertus ei domino Odorico Ra-